УТВЕРЖДАЮ

	Генеральный директор ООО «Ситэк»

	_______________________

	А.А. Ахметов
16 мая 2016 г.

Документация

о проведении закупки у единственного поставщика:
отбор газа на технические нужды
Москва 2016 г.

Содержание

31. Информационная карта закупки.

2. ПРОЕКТ ДОГОВОРА
4

1. Информационная карта закупки.

	1
	Наименование Заказчика, контактная информация

	Общество с ограниченной ответственностью «Ситэк»
Адрес места нахождения:
117246, г. Москва, Научный проезд, д. 12, офис 70.

Юридический адрес: 109004, г. Москва, ул. Воронцовская, д. 2/10, стр.1

ИНН  7705807029, КПП 770501001, адрес сайта:  www.sitek-online.ru.

Контактное лицо: Ахметов Александр Альбертович
эл. почта: sitek33@mail.ru, тел. (495) 334-16-03, факс (495) 334-19-98

	2
	Вид и предмет закупки, требования к предоставляемым услугам

	Закупка у единственного поставщика: Отбор газа на технические нужды
ОКВЭД2 35.22 ОКДП2 06.20.1

	3
	Место, условия и сроки предоставления услуг

	Место предоставления услуг: РФ, Калининградская обл.

Условия предоставления услуг: согласно проекту договора.
Срок выполнения работ, оказания услуг:  согласно проекту договора.

	4
	Начальная (максимальная) цена договора, порядок формирования цены, сроки и условия оплаты

	Начальная (максимальная) цена договора: 145713,47 (Сто сорок пять тысяч семьсот тринадцать рублей 47 копеек), включая НДС 18 %.

Сроки и условия оплаты: в соответствии с проектом договора.

	5
	Требования к Участникам закупки

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	6
	Документы, входящие в состав заявки

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	7
	Сведения о валюте, используемой для расчетов с подрядчиком

	Валюта, используемая для расчетов с подрядчиком – российский рубль.

	8
	Срок подачи заявок на участие в закупке

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	9
	Место подачи заявок на участие в закупке

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	10
	Размер обеспечения заявки и порядок его предоставления.

	Не требуется.

	11
	Дата и место рассмотрения заявок, поданных Участниками закупки, подведение итогов.

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	12
	Критерии оценки заявок на участие в закупке и порядок оценки и сопоставления заявок.

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	13
	Переторжка.

	Не предусмотрено данным способом закупки.

	14
	Обеспечение исполнения договора, размер и порядок предоставления обеспечения.

	Не требуется.

	15
	Обеспечение гарантийных обязательств, размер и порядок его предоставления.

	Не требуется.

ПРОЕКТ

Д О Г О В О Р

поставки газа № ______________

Калининград

 "____" ____________ 2016 г.

_______________________________________ именуемое в дальнейшем "Поставщик", в лице _________________________, действующего на основании ____________________., с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью "Ситэк" (ООО "Ситэк"), именуемое в дальнейшем "Покупатель", в лице генерального директора Ахметова Александра Альбертовича, действующего на основании Устава, с другой стороны,

именуемые в дальнейшем "Стороны", заключили настоящий Договор (далее по тексту - Договор) о следующем:
1. Термины и определения
1.1. Термины и определения в Договоре принимаются согласно Федеральному закону от 31.03.1999 г. № 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" и "Правилам поставки газа в Российской Федерации", утвержденным постановлением Правительства РФ от 05.02.1998 г. № 162 (далее – Правила поставки газа), "Правилам учета газа в Российской Федерации", утвержденным Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 30.12.2013 г. № 961 (далее - Правила учета газа), "Основным положениям формирования и государственного регулирования цен на газ и тарифов на услуги по его транспортировке на территории Российской Федерации", утверждённым постановлением Правительства РФ от 29.12.2000 г. № 1021 и иным нормативным правовым актам в сфере газоснабжения.
2. Предмет Договора

2.1. Поставщик обязуется поставлять Покупателю, а Покупатель - получать (отбирать) и оплачивать поставленный газ, в следующих согласованных объемах:

тыс. м3
	май 2016 года

	25,730

Указанное количество газа предусмотрено для стравливания и продувки при производстве ремонтных работ на участке газопровода-отвода к Калининградской ТЭЦ-2 от КУ № 1-1 до КУ № 9-1. Поставка газа по настоящему договору осуществляется в период с 19 мая 2016 г. по 31 мая 2016 г.
3. Порядок учета газа

3.1. Объем газа, поставляемый Поставщиком Покупателю, определяется по расчету, выполненному диспетчерской службой Калининградского ЛПУ МГ ООО "Газпром трансгаз Санкт-Петербург".

3.2. По окончании месяца Поставщик составляет акт о количестве поданного-принятого газа. Подписание акта производится уполномоченными представителями Сторон. Акт является основанием для проведения расчетов.

По окончании месяца Поставщик предъявляет Покупателю счет-фактуру и накладную по форме "ТОРГ-12" на поставленный газ.

4. Качество газа

4.1. 4.1. Поставляемый газ должен соответствовать показателям качества, предусмотренным ГОСТ 5542-2014 "Газы горючие природные промышленного и коммунально-бытового назначения. Технические условия".

4.2. Поставщик по требованию Покупателя обязан предоставить Паспорт на поставляемый газ с данными по теплоте сгорания и плотности со среднемесячными значениями данных показателей.

5. Цена и порядок расчетов

5.1. Цена на газ формируется из оптовой цены на газ и платы за снабженческо-сбытовые услуги, установленных в порядке, определяемом уполномоченными органами Федеральной исполнительной власти.

Оптовая цена на газ по соглашению Сторон принимается в размере (без учета НДС) 4663,00 руб. (четыре тысячи шестьсот шестьдесят три руб. 00 коп.) руб. за 1000 м3.

Кроме того, сверх цены на газ по Договору к оплате предъявляется НДС по ставке, установленной законодательством Российской Федерации.

Оптовая цена на газ установлена на объемную единицу (1 тыс. м3), приведенную к следующим условиям: температура +20°С, давление 760 мм рт. ст. , влажность 0 %, расчетная объемная теплота сгорания 7900 ккал/м3. При отклонении фактической объемной теплоты сгорания (ФОТС) от расчетной производится перерасчет оптовой цены на фактическую теплоту сгорания газа.

Отнесение ТП Покупателя к группам, по которым дифференцируются тарифы составляющих цены на газ (кроме оптовой цены на газ), а также корректировка отнесения ТП Покупателя к группе производится в соответствии с правилами, изложенными в действующих Методических указаниях по регулированию размера платы за снабженческо-сбытовые услуги, оказываемые конечным потребителям поставщиками газа.

Все составляющие цены на газ применяются к объёму газа, фактически потреблённому Покупателем в отчётном месяце.

5.2. Покупатель производит расчеты за поставляемый газ и снабженческо-сбытовые услуги на расчетный счет Поставщика 100 % денежными средствами.

Расчеты за поставку газа производятся Покупателем на основании счета-фактуры, выставляемого на стоимость фактически потребленного в отчетном месяце газа, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика не позднее 10 числа месяца, следующего за отчетным.

В графе "назначение платежа" платежного документа указываются: ИНН Покупателя, номер Договора поставки газа, дата его заключения и НДС.

Подтверждением совершенного платежа является факт поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

7. Регулирование споров

7.1. Все споры и разногласия между Сторонами, возникающие в период действия настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, в претензионном порядке. Срок ответа на претензию 15 (пятнадцать) дней, с даты получения.

В случае неурегулирования споров и разногласий в претензионном порядке, спор по заявлению заинтересованной Стороны подлежит разрешению в Арбитражном суде по месту нахождения ответчика.

8. Срок действия, порядок изменения и расторжения Договора

8.1. Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и распространяет свое действие на взаимоотношения Сторон по 31 декабря 2016 г. включительно.

8.2. Все изменения и дополнения к настоящему Договору совершаются в письменном виде и подписываются уполномоченными представителями Сторон.

9. Прочие условия

9.1. Настоящий Договор носит конфиденциальный характер и не подлежит разглашению организациям и лицам, не связанным с выполнением данного Договора. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения производственного и коммерческого характера, которые стали им известны в процессе совместной деятельности.

9.2. Стороны оказывают друг другу помощь в охране патентов, других исключительных прав и в защите от недобросовестной конкуренции со стороны третьих лиц.

9.3. При изменении юридического, почтового адреса и банковских реквизитов, а также в случае реорганизации, Стороны обязуются срочно письменно известить друг друга о происшедших изменениях с приложением подтверждающих документов.

9.4. Ни одна из Сторон по настоящему Договору не вправе передавать возникшие из него права и обязанности третьей Стороне без письменного согласия на то другой Стороны.

10. Адреса, реквизиты и подписи Сторон

Поставщик:

.
Покупатель:

Полное наименование: Общество с ограниченной ответственностью "Ситэк"
Юридический адрес: 109004, Российская Федерация, г. Москва, Воронцовская ул., д. 2/10, стр. 1

Почтовый адрес: 117246, Российская Федерация, г. Москва, Научный проезд, д. 12, офис 70

Телефон: 8 (495) 334-1603

Банковские реквизиты: ИНН/КПП 7705807029/ 770501001, расчетный счет 40702810500010007310 в ОАО БАНК "РАЗВИТИЕ-СТОЛИЦА", БИК 044525984, корсчет 30101810000000000984, ОКВЭД 60.30.2, ОКПО 82575244.

	ПОСТАВЩИК

	ПОКУПАТЕЛЬ

	Генеральный директор

	(А.А. Ахметов)

	м.п.

	м.п.

6